

# Unsere easyAngebote:\*

**Grippostad C**  
24 Hartkapseln



AVP\*\* 12,97€

**-46,4%**

**6.95 €**

## ANTI BRUMM forte Spray

Biozid-Produkte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen



**-22,4%**

UVP\*\* 10,25€

**7.95 €**

75 ml (10,60 € / 100 ml)

## bite away Cobra

Stichheiler - bei Insektenstichen



**-24,8%**

UVP\*\* 29,95€

**22.50 €**

1 Stück

## Ginkobil-ratiopharm 120mg

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt



**-48,9%**

AVP\*\* 89,99€

**45.95 €**

120 Tabletten

## Fresubin Energy-Drink

Vanille-Geschmack



**-29,1%**

UVP\*\* 17,65€

**12.50 €**

4x 200 ml (15,63 € / 1000 ml)

## Rabenhorst Cranberry Saft

100% Fruchtgehalt



**-20,5%**

UVP\*\* 7,49€

**5.95 €**

700 ml (8,50 € / 1000 ml)

## proff Schmerzcreme 5%

Wirkstoff: Ibuprofen



**-36,2%**

AVP\*\* 14,03€

**8.95 €**

100 g

(\* Für rezeptpflichtige Arzneimittel, die der Arzneimittelpreisverordnung unterliegen, sowie für Bücher gelten einheitliche Abgabepreise. (\*\*) Preisnachlässe beziehen sich auf den UVP (vom Hersteller angegebene unverbindliche Preisempfehlung) oder den AVP (AVP = Für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den KK gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebener einheitlicher Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % an die Apotheke ausbezahlt wird).

Gültig vom 01.08. bis 31.08.18 und solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Keine Haftung für Druckfehler. Abbildung ähnlich. AVPs und UVPs entsprechen dem aktuellen Stand bei Druckschluss.



Inhaber: Jens Lohmann e.K.  
Altgorbitzer Ring 79, 01169 Dresden

Tel.: 0351 / 424 889-0  
Fax: 0351 / 424 889-10

http://gorbitz.easyapotheken.de  
easypreise@easyapotheke-gorbitz.de

Mo-Fr 8:00 - 19:00 Uhr  
Sa 8:00 - 14:00 Uhr



# Bitte langsam fahren!

## Unsere Angebote\* gelten den ganzen Monat!



**Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz**  
Mit DIREKT-Applikator

**-31,8%**

AVP\*\* 35,97€

3 ml

**24.50 €**

**Gültig vom 01.08.-31.08.18**

\* Für rezeptpflichtige Arzneimittel, die der Arzneimittelpreisverordnung unterliegen, sowie für Bücher gelten einheitliche Abgabepreise.

\*\* Preisnachlässe beziehen sich auf den UVP (vom Hersteller angegebene unverbindliche Preisempfehlung) oder den AVP (AVP = Für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den KK gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebener einheitlicher Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % an die Apotheke ausbezahlt wird).



**easy Apotheke**  
einfach viel drin

**Gutscheinartikel**

Bitte PLZ eintragen

□ □ □ □ □ □ □ □ □ □



Pro Person und Einkauf ein Gutschein einlösbar. Gültig vom 01.08. - 31.08.18 und solange der Vorrat reicht.

**Rabenhorst Saft**  
verschiedene Sorten; 125 ml

# Ausschneiden und sparen!\*

einfach viel drin... im Sortiment.

**15% Rabatt\***  
auf einen Artikel Ihrer Wahl  
Gültig vom 30.07. bis 04.08.2018

**15% Rabatt\***  
auf einen Artikel Ihrer Wahl  
Gültig vom 06.08. bis 11.08.2018

Der Rabattgutschein kann nur beim Kauf eines nicht rezeptpflichtigen Artikels eingelöst werden. Für preisgebundene Bücher und Produkten aus dem Flyer kann der Rabattgutschein nicht eingelöst werden. Der Rabattgutschein ist nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen und Dauerniedrigpreisen. Pro Person und Einkauf ist ein Gutschein einlösbar.

Der Rabattgutschein kann nur beim Kauf eines nicht rezeptpflichtigen Artikels eingelöst werden. Für preisgebundene Bücher und Produkten aus dem Flyer kann der Rabattgutschein nicht eingelöst werden. Der Rabattgutschein ist nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen und Dauerniedrigpreisen. Pro Person und Einkauf ist ein Gutschein einlösbar.

**15% Rabatt\***  
auf einen Artikel Ihrer Wahl  
Gültig vom 13.08. bis 18.08.2018

**15% Rabatt\***  
auf einen Artikel Ihrer Wahl  
Gültig vom 20.08. bis 31.08.2018

Der Rabattgutschein kann nur beim Kauf eines nicht rezeptpflichtigen Artikels eingelöst werden. Für preisgebundene Bücher und Produkten aus dem Flyer kann der Rabattgutschein nicht eingelöst werden. Der Rabattgutschein ist nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen und Dauerniedrigpreisen. Pro Person und Einkauf ist ein Gutschein einlösbar.

Der Rabattgutschein kann nur beim Kauf eines nicht rezeptpflichtigen Artikels eingelöst werden. Für preisgebundene Bücher und Produkten aus dem Flyer kann der Rabattgutschein nicht eingelöst werden. Der Rabattgutschein ist nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen und Dauerniedrigpreisen. Pro Person und Einkauf ist ein Gutschein einlösbar.

## Unsere easyAngebote:\*

**Bepanthen Wund- und Heilsalbe**  
Wirkstoff: Dexpanthenol  
  
**-38,4%**  
AVP\*\* 8,93€  
**5.50 €**  
50 g (11,00 € / 100 g)

**Nyda**  
2-Stufen-Dimeticon  
  
**-24,4%**  
UVP\*\* 22,45€  
**16.95 €**  
2x 50 ml (16,95 € / 100 ml)

**FeniHydrocort Creme 0,5%**  
Wirkstoff: Hydrocortison  
  
**-41,4%**  
AVP\*\* 8,46€  
**4.95 €**  
15 g (33,00 € / 100 g)

**Sterillium Lösung**  
  
**-36,7%**  
UVP\*\* 3,95€  
**2.50 €**  
100 ml

**BACH ORIGINAL Rescue Pastillen**  
Orange Holunder oder schwarze Johannisbeere  
  
**-39,5%**  
UVP\*\* 7,45€  
**4.50 €**  
50 g (9,00 € / 100 g)

**PANTO Aristo 20mg**  
Wirkstoff: Pantoprazol  
  
**-53,4%**  
AVP\*\* 8,48€  
**3.95 €**  
14 Tabletten

(\* Für rezeptpflichtige Arzneimittel, die der Arzneimittelpreisverordnung unterliegen, sowie für Bücher gelten einheitliche Abgabepreise. (\*\*) Preisnachlässe beziehen sich auf den UVP (vom Hersteller angegebene unverbindliche Preisempfehlung) oder den AVP (AVP = Für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den KK gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebener einheitlicher Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HSA AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % an die Apotheke ausbezahlt wird).  
Gültig vom 01.08. bis 31.08.18 und solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.  
Keine Haftung für Druckfehler. Abbildung ähnlich. AVPs und UVPs entsprechen dem aktuellen Stand bei Druckschluss.

## Unsere easyAngebote:\*

**vitamin B-Loges komplett**

Nahrungsergänzungsmittel  
60 Filmtabletten

Das Komplett-Paket der B-Vitamine  
  
**-34,9%**  
UVP\*\* 19,90€  
**12.95 €**

**Ibu-Lysin-ratiopharm 684 mg**  
Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin  
  
**-52,3%**  
AVP\*\* 9,45€  
**4.50 €**  
20 Filmtabletten

**Bi-Oil**  
  
**-24,6%**  
UVP\*\* 9,95€  
**7.50 €**  
60 ml (12,50 € / 100 ml)

**Thomapyrin Intensiv**  
  
**-37,8%**  
AVP\*\* 7,97€  
**4.95 €**  
20 Tabletten

**Perenterol forte 250 mg**  
Wirkstoff: Saccharomyces boulardii  
  
**-46,5%**  
AVP\*\* 14,02€  
**7.50 €**  
20 Hartkapseln

**Regaine Frauen**  
Wirkstoff: Minoxidil  
  
**-29,6%**  
AVP\*\* 63,90€  
**44.95 €**  
3x 60 ml (24,97 € / 100 ml)

**Buscopan PLUS**  
  
**-45,6%**  
AVP\*\* 11,97€  
**6.50 €**  
20 Filmtabletten

**CLEARBLUE Ovulationstest**  
Kann vier oder mehr fruchtbare Tage identifizieren  
  
**-27,1%**  
UVP\*\* 34,99€  
**25.50 €**  
10 Stück

**NUROFEN Junior Fieber- und Schmerzsaft**  
Wirkstoff: Ibuprofen  
  
**-42,0%**  
AVP\*\* 5,09€  
**2.95 €**  
100 ml

**CB12 Mundspüllösung**  
Sicherer Atem für 12 Stunden  
  
**-34,3%**  
UVP\*\* 12,95€  
**8.50 €**  
250 ml (34,00 € / 1000 ml)

**Hoggar Night**  
Wirkstoff: Doxylaminsuccinat  
  
**-45,6%**  
AVP\*\* 11,97€  
**6.50 €**  
20 Tabletten

(\* Für rezeptpflichtige Arzneimittel, die der Arzneimittelpreisverordnung unterliegen, sowie für Bücher gelten einheitliche Abgabepreise. (\*\*) Preisnachlässe beziehen sich auf den UVP (vom Hersteller angegebene unverbindliche Preisempfehlung) oder den AVP (AVP = Für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den KK gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebener einheitlicher Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HSA AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % an die Apotheke ausbezahlt wird).  
Gültig vom 01.08. bis 31.08.18 und solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen.  
Keine Haftung für Druckfehler. Abbildung ähnlich. AVPs und UVPs entsprechen dem aktuellen Stand bei Druckschluss.